
                             ２０２０年２月２７日 

都道府県柔道連盟（協会）会長殿  

                            （公財）全日本柔道連盟  

                                会長 山下泰裕 

                                       公印省略  

 

   ２０２０年度都道府県柔道連盟（協会）単位の普及事業企画公募結果について 

 

 平素より、柔道人口の拡大に向けた普及事業に多大なるご尽力を賜り、誠にありがとうござ

います。  

 昨年１２月、２０２０年度都道府県柔道連盟（協会）単位で実施する普及事業企画の公募を

行いました所、多数企画が提出されました。以下の要領で採択及び査定作業を実施し、各府県

に予算措置を行う運びとなっております。 

採択された普及事業につきましては、採択県より全日本柔道連盟ホームページ「普及の広場」

に投稿していただくとともに、機関紙「まいんど」等を通じて広く全国に周知し、柔道人口拡

大に向けて一層の活動の活性化を図って参ります。都道府県柔道連盟（協会）におかれまして

も、柔道の普及振興に向けてご尽力いただけますようお願いいたします。  

 

記  

 

１ 採択された普及事業（主な事業内容） 

 ・「柔道ＭＩＮＤ」作文コンクール  

 ・普及と教育を中心とした柔道教室  

 ・多様な学びの場を設けた研修大会  

 ・幼児向けに柔道の楽しさと価値を紹介する絵本作成  

 ・さまざまな障害をもつ人達への正しい柔道指導を考える研修会 

 ・未就学児を対象とした柔道紹介「転び方教室」  

 

２ 採択された都道府県  

 青森県、新潟県、神奈川県、京都府、奈良県、山口県、愛媛県  

  ※各府県には、別途採択結果を送付いたします。  

 

３ その他 

  補助金総額 1,461,732 円 

 

 

 

                             （公財）全日本柔道連盟  

                              事務局参事 田中裕之 

                            ℡０３－３８１８－４１９９  


